

	<h1>JKP "ДРУГИ ОКТОБАР"</h1> <p>ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ 26300 ВРШАЦ, Улица Стевана Немање број 26; Телефон: 013/830-425, ТЕЛ/ФАКС: 013/838-052; Жиро-рачуни: 285-0274076590001-73; 160-9523-25; 205-1593-62; 170-2668-61; Матични број: 08010072 ПИБ: 100911224 е-маил: info@oktobar.rs</p>
---	---

Број: 01-01-25/2018-30
04.07.2018. године
ВРШАЦ

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС" бр.124/12, 14/15, 68/15), члана 58. Статута ЈКП „Други октобар“ Вршац, од 21.11.2016. и Извештаја о стручној оцени понуда број 01-01-25/2018-29 од 03.07.2018. директор ЈКП ДРУГИ-ОКТОБАР Вршац доноси

О Д Л У К У

Додељује се уговор за јавну набавку мале вредности добра – Ручни и приручни и баштенски алат, број јн: 01-01-25/2018 понуђачу „ЕСОМЕХ“ доо Чачак, Булевар Ослободилаца 86, МБ 07369123 ПИБ 100897904.

Образложење

I Подаци о наручиоцу

Назив наручиоца: ЈКП „Други октобар“.
Адреса наручиоца: 26300 Вршац, Стевана Немање 26.
Интернет страница наручиоца: www.oktobar.co.rs.
Врста наручиоца: Јавно комунално предузеће. Локалана самоуправа.

II Подаци о јавној набавци

Предмет и процењена вредност јавне набавке:

Предмет јавне набавке су добра – Ручни и приручни и баштенски алат.
Ознака из Општег речника набавки: 44511000 – Ручни алати
Процењена вредност набавке без ПДВ-а износи 2.000.000,00 динара.
Предмет набавке није обликован по партијама.
Поступак јавне набавке спроводи се ради закључења уговора, са периодом важења до извршења - једнократном испоруком добара.

III Основни подаци о понуђачима

Благовремено, односно до дана 26.06.2018. године, до 12.00 часова, Наручиоцу су пристигле понуде следећих понуђача:

Редни број	Назив понуђача	Адреса	Датум пријема	Сат
1.	„Есотех“ доо Чачак, представништво Нови Београд	Булевар Ослободилаца 86, Чачак	25.06.2018.	Курирска служба 06,30
2.	„Z&Z“ доо Вршац	Јелене Варјашки 75, Вршац	25.06.2018..	08,02

Неблаговремених понуда није било.

Укупан број понуда: 2 (две).

IV Стручна оцена понуда

Стручну оцену понуда извршила је Комисија за јавну набавку именована Решењем број 01-01-25/2018-3 од 11.06.2018, у периоду од 27.06.2018. до 03.07.2018.

Наручилац је у предметном поступку прибавио 2 (две) понуде и то:

Назив или шифра понуђача, број под којим је понуда заведена, цена из понуде и евентуални други подаци о понуди:

4.1. Број под којим је понуда заведена: 01-01-25/2018-20 од 25.06.2018.

Назив понуђача: „Есотех“ доо, Чачак, Булевар Ослободилаца 86, МБ 07369123, ПИБ 100897904

Понуда број: 162/ММ од 21.06.2018..

Понуђач је поднео понуду: самостално

ПОНУЂЕНА ЦЕНА/ЦЕНА ИЗ ПОНУДЕ

УКУПНО ПОНУЂЕНА ЦЕНА БЕЗ ПДВ-а:	1.555.308,00
ПДВ (у %)	311.061,60
УКУПНО ПОНУЂЕНА ЦЕНА СА ПДВ-ОМ:	1.866.369,60

Рок и начин плаћања:	До 45 дана од дана издавања исправног рачуна, уплатом на рачун Добрављача.
Рок важења понуде:	<u>60</u> дана од дана отварања (мин. 60 дана).
Рок испоруке F-со Наручилац	Једнократно, у року од <u>15</u> (максимално 15 дана од дана закључења уговора)
Место испоруке:	F-со Наручилац, 26300 Вршац, Стевана Немање 26. Из објективних разлога Наручилац може да одреди друго место испоруке
Квалитет:	У складу са позитивноправним прописима, стандардима произвођача и захтевима из Техничке спецификације.
Гарантни рок:	У складу са произвођачком гаранцијом

Понуђач је исказао износ увозне царине и других дажбина.

Износ увозне царине за робу	155.530,00
Износ других дажбина у динарима	62.212,00
Укупно у динарима	217.742,00

Понуђач је доставио следећу документацију:

1. Потписан и печатом оверен Образац понуде са структуром цене (Образац 1);
2. Потписан и печатом оверен Образац трошкова припреме понуде (Образац 2), али Понуђач није исказао трошкове припремања понуде;
3. Потписан и печатом оверен Образац изјаве о независној понуди (Образац 3);

4. Потписан и печатом оверен Образац изјаве понуђача о испуњености услова из члана 75. ЗЈН (Образац 4);
 5. Потписан и печатом оверен Образац 6 – менично овлашћење уз меницу серијског броја АС 4939974, као средство финансијског обезбеђења за озбиљност понуде, Захтев за регистрацију меница, Картон депонованих потписа, ОП Образац;
 6. Потписан и печатом оверен Модел уговора;
 7. Изјаву од 22.06.2018. на сопственом меморандуму, потписану и оверену печатом, да понуђена добра испуњавају услове из Техничке спецификације;
 8. Доказе о испуњености Техничке спецификације из Поглавља II Конкурсне документације:
 - Потписан и оверен печатом Извод из каталога за добро под редним бројем 117 – Колица/ормар са алатом;
 - Потписан и оверен печатом Документ са карактеристикама добра под редним бројем 135 мешалице за бетон, Декларацију о усаглашености;
 9. Изјаву на сопственом меморандуму од 19.06.2017. да је фирма „Есотех“ доо из Чачка уписана у регистар понуђача који води Агенција за привредне регистре са упућивањем на интернет страну на којој је податак јавно доступан
 10. Копију решења Агенције за привредне регистре – регистар привредних субјеката, број: БД 50493/2017 од 13.06.2017. о усвајању регистрационе пријаве за промену података/промена законских заступника/ ;
 11. Копију решења Агенције за привредне регистре – регистар понуђача, број: БПН 1558/2017 од 13.06.2017. о усвајању регистрационе пријаве за промену података/промена законских заступника,
 12. Копију сертификата број QS-0357 од 11.07.2017., са датумом важења 14.09.2018. којим се потврђује да организација „Есотех“ доо, Чачак има систем менаџмента квалитетом усаглашен са захтевима стандарда SRPS ISO 9001:2008 за област трговина алатима, машинама и приборима за индустријску и другу намену, испитивање, сервисирање и одржавање опреме за заваривање и сечење, издат од стране привредног друштва за сертификацију „StandCert“ доо Београд.
- На отварању понуда нису уочени недостаци у понуди, што је констатовано Записником о отварању понуда број: 01-01-25/2018-22 од 26.06.2018.
- Комисија је најпре проверавала тачност рачунских операција у Обр. 1- 5 Образац понуде са структуром цене) и уочила рачунску грешку. У вези са наведеним, Комисија се дана 02.07.2018. обратила Понуђачу са Захтевом за исправку, број 01-01-25/2018-26 следеће садржине:
- „1. у колони 7 за ставку 45 Столарске стеге 600ммx120мм за укупну цену без ПДВ-а навели сте износ од 4.096,00 динара уместо 4.094,00 (2.047,00 x 2=4.094,00) укупна цена са ПДВ-ом остаје не промењена 4.912,80*
- 2. у колони 7 за ставку 78 Гарнитура шрафцигера равни за укупну цену без ПДВ-а навели сте износ од 13.536,00 динара уместо 13.563,00 (1.233,00 x 11=13.563,00), укупна цена са ПДВ-ом остаје не промењена 16.275,60*
- Овим изменама **УКУПНО ПОНУЂЕНА ЦЕНА БЕЗ ПДВ у износу од 1.555.308,00, а са ПДВ-ом 1.866.369,60** остаје не промењена.“*
- Благовремено до остављеног рока, Понуђач је доставио сагласност за исправку рачунске грешке, заведено код Наручиоца под бројем 01-01-25/2018-27 од 02.07.2018. Комисија је констатовала да укупно понуђена цена, након корекције по позицијама; остаје непромењена и износи:

УКУПНО ПОНУЂЕНА ЦЕНА БЕЗ ПДВ-а:	1.555.308,00
ПДВ (у %)	311.061,60
УКУПНО ПОНУЂЕНА ЦЕНА СА ПДВ-ОМ:	1.866.369,60

Комисија је констатовала да је понуда понуђача “Есотех“ доо Чачак:

- **Благовремена** – примљена од стране Наручиоца у року одређеном у Позиву за подношење понуда, односно у Обавештењу о продужењу рока за подношење понуда број 01-01-25/2018-17 од 20.06.2018.
- **Одговарајућа**, у смислу члана 3. став 1 тачка 32) ЗЈН – потпуно испуњава све техничке спецификације;
- **Прихватљива** – у смислу члана 3. став 1 тачка 33) ЗЈН – понуђена цена (1.555.308,00 динара без ПДВ-а) не прелази износ процењене вредности набавке (2.000.000,00 динара без ПДВ-а).

Комисија је извршила проверу на интернет страници АПР-а, <http://pretraga2.apr.gov.rs/BiddersPublicWebSearch/BiddersDetails/BiddersDetails?beid=3778&code=59B3961DFF77E1E93E8479457C04BE7FE6738E7E>, у делу - Регистар понуђача и констатовала је да је понуђач регистрован и да му је регистрација активна.. Комисија је извршила проверу и на интернет страници НБС, <http://www.nbs.rs/internet/cirilica/67/rmo.html>, у делу претраживање Регистра меница и овлашћења и констатовала да је приложена меница АС 4939974, регистрована.

Сходно наведеном, Комисија је констатовала да је понуда Понуђача “Есотех“ доо Чачак, у складу са ЗЈН и условима који су одређени у Конкурсној документацији и као таква прихватљива у смислу чл. 3 ст.1 тач 33) Закона о јавним набавкама („Сл гласник РС“ бр.124/12, 14/15 и 68/15).

4.2. Број под којим је понуда заведена: 01-01-25/2018-21 од 25.06.2018.

Назив понуђача: „Z&Z“ доо, Вршац, Јелене Варјашки 75, МБ 20681861. ПИБ 106793186

Понуда број: 12/2018 од 20.06.2018.

Понуђач је поднео понуду: самостално

ПОНУЂЕНА ЦЕНА/ЦЕНА ИЗ ПОНУДЕ

УКУПНО ПОНУЂЕНА ЦЕНА БЕЗ ПДВ-а:	1.904.655,24
ПДВ (у %)	380.931,05
УКУПНО ПОНУЂЕНА ЦЕНА СА ПДВ-ОМ:	2.285.586,29

Рок и начин плаћања:	До 45 дана од дана издавања исправног рачуна, уплатом на рачун Добављача.
Рок важења понуде:	___ 61 ___ дана од дана отварања (мин. 60 дана).
Рок испоруке F-со Наручилац	Једнократно, у року од ___ 14 ___ (максимално 15 дана од дана закључења уговора)
Место испоруке:	F-со Наручилац, 26300 Вршац, Стевана Немање 26. Из објективних разлога Наручилац може да одреди друго место испоруке
Квалитет:	У складу са позитивноправним прописима, стандардима произвођача и захтевима из Техничке спецификације.
Гарантни рок:	У складу са произвођачком гаранцијом

Понуђач није исказао тршкове увозне царине и других дажбина.

Понуђач је доставио следећу документацију:

1. Потписан и печатом оверен Образац понуде са структуром цене (Образац 1);
2. Потписан и печатом оверен Образац трошкова припреме понуде (Образац 2), али Понуђач није исказао трошкове припремања понуде;
3. Потписан и печатом оверен Образац изјаве о независној понуди (Образац 3);
4. Потписан и печатом оверен Образац изјаве понуђача о испуњености услова из члана 75. ЗЈН (Образац 4);
5. Потписана и печатом оверена средства обезбеђења - менице и менична овлашћења (Образац 6 и Образац 7), за озбиљност понуде и за добро извршење посла, Захтев за регистарцију меница и Картон депонованих потписа
6. Потписан и печатом оверен Модел уговора;
7. Изјаву од 20.06.2018. на сопственом меморандуму, потписану и оверену печатом, да понуђена добра испуњавају услове из Техничке спецификације;
8. Доказе о испуњености Техничке спецификације из Поглавља II Конкурсне документације:
 - Документ са карактеристикама добра под редним бројем 117- Колица/ормар са алатом;
 - Документ са карактеристикама добра под редним бројем 135 - Мешалицу за бетон, Декларацију о усаглашености;

На отварању понуда нису уочени недостаци у понуди, што је констатовано Записником о отварању понуда број: 01-01-25/2018-22 од 26.06.2018.

Комисија је најпре проверавала тачност рачунских операција у Обр. 1- 5 (Образац понуде са структуром цене) и уочила рачунску грешку. У вези са наведеним, Комисија се дана 02.07.2018. обратила Понуђачу са Захтевом за исправку, број 01-01-25/2018-25, следеће садржине:

1. у колони 7 за ставку 13 Држаље за мотику за укупну цену без ПДВ-а навели сте износ од 433,36 динара уместо 432,00 ($108,00 \times 4 = 432,00$) самим тим укупна цена са ПДВ-ом уместо 520,04 износи 518,40.
 2. у колони 7 за ставку 56 Чекић од 10кг за укупну цену без ПДВ-а навели сте износ од 19.912,50 динара уместо 14.912,50 ($2982,50 \times 5 = 14.912,50$), самим тим укупна цена са ПДВ-ом уместо 23.895,00 износи 7.895,00
 3. у колони 9 за ставку 58 Гумени чекић 0,5 кг за укупну цену са ПДВ-ом навели сте износ од 1.034,04 динара уместо 1.036,04 ($863,36 + 20\% = 1.036,04$);
 4. у колони 9 за ставку 114 Помично мерило са нонијусом 150мм Шублер за укупну цену са ПДВ-ом навели сте износ од 3.587,00 динара уместо 3.584,00 ($2.986,67 + 20\% = 3.584,00$)
 - 5.; у колони 7 за ставку 118 Унутрашња гума за зидарска колица за укупну цену без ПДВ-а навели сте износ од 2600 динара уместо 12.200,00 ($762,50 \times 16 = 12.200,00$) самим тим укупна цена са ПДВ-ом уместо 3.120,00 износи 14.640,00;
 6. у колони 9 за ставку 129 Ручни секач за бетон 300мм са гуменом заштитом за укупну цену са ПДВ-ом навели сте износ од 9.000,00 динара уместо 900,00 ($750,00 + 20\% = 900,00$);
 7. у колони 7 за ставку 135 Мешалица за бетон за укупну цену без ПДВ-а навели сте износ од 100.000,00 динара уместо 10.000,00 ($2.500,00 \times 4 = 10.000,00$) самим тим укупна цена са ПДВ-ом уместо 120.000,00 износи 12.000,00;
4. С обзиром на наведено под насловом **УКУПНО ПОНУЂЕНА ЦЕНА БЕЗ ПДВ** уместо 1.904.655,24, треба да стоји **1.812.503,00**, под насловом **ПДВ** уместо 380.931,05 треба да стоји **362.500,60**, а под насловом **УКУПНО ПОНУЂЕНА ЦЕНА СА ПДВ-ом** уместо 2.285.586,29 треба да стоји **2.175.003,60.**“

Благовремено до остављеног рока понуђач је доставио одговор, заведен под бројем: 01-01-25/2018 од 03.07.2018, следеће садржине:

„Потврђујем да сам примио меил са захтевом о исправци у понуди. Сматрам да нема потребе за исправку јер не би мењао крајњи исход набавке.“

Комисија је на основу наведеног констатовала да Понуђач : „Z&Z“доо, Вршац, није дао сагласност на исправку грешака у рачунским операцијама у Обрасцу понуде са структуром цене.

Комисија је констатовала да је понуда Понуђача „Z&Z“доо Вршац:

- **Благовремена** – примљена од стране Наручиоца у року одређеном у Позиву за подношење понуда, односно у Обавештењу о продужењу рока за подношење понуда број 01-01-25/2018-17 од 20.06.2018.
- **Одговарајућа**, у смислу члана 3. став 1 тачка 32) ЗЈН – потпуно испуњава све техничк спецификације
- **Неприхватљива**, из разлога што се Понуђач није сагласио са исправком грешака у рачунским операцијама у Обрасцу понуде са структуром цене.

Комисија је сагласно констатовала да је Понуда понуђача неприхватљива у смислу члана 3. став 1. тачка 33, а у вези са чланом 93. став 6. ЗЈН и као таква одбијена на основу члана 107. ЗЈН.

Поступање Комисије након стручне оцене понуда:

Након извршеног прегледа понуда, Комисија је констатовала да услове за учешће у поступку предметне јавне набавке испуњава следећи понуђач:

Редни број:	Понуђач	Понуђена цена без ПДВ-а
1	„ECOMEX“доо, Чачак, Булевар Ослободиоца 86,	1.555.308,00

Сходно наведеном, Комисија је констатовала да је напред наведена понуда прихватљива у смислу чл.3 ст. 1 тач. 33) ЗЈН.

V. Понуде које су одбијене, разлози за одбијање:

Редни број:	Назив Понуђача	Разлози за одбијање
1	„Z&Z“доо Вршац, Јелене Варјашки 75, Вршац	Понуда је оцењена као благовремена и одговарајућа, али <u>неприхватљива у смислу члана 3. став 1. тачка 33), а у вези са чланом 93. став 6. ЗЈН из разлога што се Понуђач није сагласио са исправком рачунских грешака. Понуда је одбијена на основу члана 107. став 1. ЗЈН</u>

VI Критеријум за доделу уговора и рангирање

Комисија констатује да је Конкурсном документацијом, бр. 01-01-25/2018, као критеријум за доделу уговора одређен Критеријум: **НАЈНИЖА ПОНУЂЕНА ЦЕНА**, док је у случају постојања две или више понуда са истом најнижом понуђеном ценом одређено да ће Наручилац доделити уговор понуђачу који је понудио краћи рок испоруке.

Преглед понуђених цена код прихватљивих понуда:

Р.Б.	Назив понуђача	Процењена вредност без ПДВ--а	Понуђена цена без ПДВ-а
1.	„ECOMEX“доо, Чачак, Булевар Ослободилаца 86	2.000.000,00	1.555.308,00

Највиша и најнижа понуђена цена код прихватљивих понуда:

Назив Понуђача	Највиша понуђена цена без ПДВ-а	Најнижа понуђена цена без ПДВ-а
„ECOMEX“доо, Чачак, Булевар Ослободилаца 86	1.555.308,00	1.555.308,00

Рангирање понуда/критеријум: најнижа понуђена цена:

Назив понуђача	Адреса	Број Понуде	Ранг.
„ЕСОМЕХ“доо	Чачак, Булевар Ослободилаца 86	162/ММ од 21.06.2018 Деловодни број Наручиоца 01-01- 25/2018-20 од 25.06.2018.	1

VII Трошкови припремања понуде

Сходно члану 88. став 2. ЗЈН трошкове припреме и подношења понуде сnose искључиво понуђачи и исти не могу тражити од наручиоца накнаду трошкова. Понуђачи нису захтевали накнаду трошкова.

VIII Закључак и предлог Комисије:

Закључак Комисије:

Комисија је констатовала да је Наручилац у предметном поступку прибавио 2 (две) понуде, од којих је 1(једна) прихватљива у смислу чл.3 ст. 1 тач. 33) ЗЈН. Комисија је применом критеријума за избор најповољније понуде, који је одређен Конкурсном документацијом, утврдила да је Понуђач: „ЕСОМЕХ“доо Чачак, Булевар Ослободилаца 86 под једнаким условима понудио најнижу цену.

Предлог Комисије:

Након стручне оцене понуда Комисија је сагласно предлажила директору да се у предметном поступку јавне набавке, донесе Одлука о додели уговора понуђачу „ЕСОМЕХ“доо Чачак, Булевар Ослободилаца 86, МБ 07369123 ПИБ 100897904. Сходно напред наведеном, директор је донео Одлуку као у диспозитиву.



ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против ове Одлуке може се поднети Захтев за заштиту права у року од 5 (пет) дана од дана објављивања ове Одлуке на Порталу јавних набавки, сходно члану 149. став 6. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, број 124/12, 14/15, 68/15).

Примерак захтева за заштиту права подносилац истовремено доставља Републичкој комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки.